
ه ها یشکد ند ه هاا یشکد ند ا
ی ها  ر گزا ی ها خبر ر گزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبگا لعه  مطا مختص  ن  نخبگا لعه  مطا مختص   

با وجود ایران هسته ای ، با وجود ایران هسته ای ، 
چرا ما به توافق نیاز داریم؟چرا ما به توافق نیاز داریم؟

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.
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بلومبرگ

جولیان لی|

بازگشت نفت خام ایران به بازار ها هنوز نامشخص 

است، اما اگر توافقی برای احیای برجام حاصل 

شود، تولیدات این کشور واقع در خلیج فارس 

می تواند به سرعت افزایش یابد و صادرات نیز 

بیشتر خواهد شد. به نظر می رسد مذاکرات 

طولانی بر سر احیای برجام به پایان خود نزدیک 

می شود. آمریکا در حال بررسی واکنش ایران 

به توافق »نهایی« است که توسط اتحادیه اروپا 

ارائه شده است. پاسخ تهران سازنده توصیف 

شده است.

اما تا زمانی که همه چیز رسمی نشده باشد، 

هیچ توافقی شکل نمی گیرد و به همان اندازه 

که دلایل برای خوش بینی وجود دارد، مواردی 

نیز برای بدبین بودن موجود است. برای مثال، 

شرکت گلدمن ساکس، بن بست برجام را »امری 

مفید برای طرفین« می دانست. با این حال، 

برای خریداران نفت، بازگشت نفت خام ایران 

به بازاری که با کاهش شدید بشکه های روسیه 

مواجه شده، بسیار مهم است. کشورهای اتحادیه 

اروپا هنوز در روز حدود 1.2 میلیون بشکه نفت 

خام روسیه را از طریق دریا وارد می کنند، یعنی 

دو سوم مقداری که قبل از حمله نیروهای مسکو 

به اوکراین وارد می کردند. اما تحریم هایی که قرار 

است در ماه دسامبر اجرایی شوند، این جریان را 

محدود خواهند کرد. محموله ها از ایران می توانند 

به پر کردن این شکاف کمک کنند.

زمانی که تحریم ها در سال 2016 کاهش یافت، 

تولید نفت خام ایران سریع تر و کامل تر از آنچه که 

تحلیلگران پیش بینی می کردند، احیا شد، آن  

هم بدون هیچ مدرکی دال بر آسیب به میادین 

یا تاسیسات نفتی، که این شاهکار می تواند 

دوباره تکرار شود.

در آغاز سال 2016، تحلیلگران بلومبرگ انتظار 

داشتند که ایران در 6 ماه تولید خود را به 400 

هزار بشکه در روز و پس از یک سال به 675 هزار 

بشکه در روز افزایش دهد. در واقع، میزان تولید 

نفت ایران طی 6 ماه، از پیش بینی 12 ماهه فراتر 

رفت و این میزان را تقریباً به 1 میلیون بشکه در 

روز افزایش داد و ظرف یک سال پس از کاهش 

محدودیت ها، به 3.8 میلیون بشکه در روز رسید.

افزایش صادرات حتی سریع تر بود و حجم 

عظیمی از نفت خام ذخیره شده در مخازن به 

محض کاهش محدودیت ها به خریداران فروخته 

شد. این کشور امروز در وضعیت مشابهی قرار 

دارد و تخمین زده می شود 100 میلیون بشکه 

نفت خام و میعانات گازی ذخیره شده دارد که 

می توانند بلافاصله وارد بازار شوند.

https://cutt.ly/rXIHLhx

احیای برجام، کمبود  نفت 
وسیه را جبران می کند »نرمش قهرمانانه«؛ ر

سلاح ایران برای امضای توافق هسته ای 

هاآرتص

زوی بارل|  

آیا مذاکرات واقعا حالا به خط پایان 

رسیده است؟ یک مقام آمریکایی با 

اشاره به مشکلات کلیدی که باید حل 

شوند، گفت: »فقط چند مشکل در متن 

باقی مانده است.« در پیشنهاد اروپا با 

واشنگتن، چه چیزی هماهنگ شده 

بود و پاسخ ایران به آن چه بود؟ پاسخ  به 

این سوال را می توان فقط از گزارش های 

رسانه ای و صحبت با دیپلمات ها به دست 

آورد. اختلافاتی که امضای این توافق 

را به تعویق انداخته، حول سه موضوع 

جنجال برانگیز است که عبارتند از: 

حذف نام سپاه پاسداران از فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی، ارائه 

تضمین هایی که دولت های بعدی آمریکا 

از این توافق خارج نخواهند شد و پایان 

دادن به تحقیقات آژانس بین المللی 

انرژی اتمی از تاسیسات ایران که اثری 

از اورانیوم غنی  شده در آن ها یافت شده 

و به عنوان تاسیسات هسته  ای اعلام 

نشده اند و تحت نظارت آژانس نبوده اند. 

تاکنون تمامی این سه خواسته ایران 

رد شده اند.

ظاهرا دولت آمریکا در مورد مراکز 

هسته ای اعلام نشده و تحقیقات آژانس 

مصالحه ای را پذیرفته که بر اساس آن، 

ایران به توافق جداگانه ای با آژانس در 

مورد این تحقیقات دست خواهد یافت و 

اگر آژانس بگوید که توافق رضایت بخشی 

به دست آمده، واشنگتن نیز شورای حکام 

آژانس را تشویق خواهد نمود تا پرونده 

این تحقیقات را ببندند.

بایدن مایل است به صورت کتبی قول 

دهد که آمریکا تا زمانی که او سر کار است، 

از این توافق خارج نخواهد شد و حتی 

اگر به دلایلی خارج شود، شرکت های 

بین المللی از معافیت های یک ساله برای 

فعالیت در ایران برخوردار خواهند بود.

اما این چیزها نگرانی های ایران را برطرف 

نمی کند، زیرا چنین تعهدی تنها در 

صورت بودن بایدن بر سر قدرت معتبر 

خواهد بود.

ایران به درستی می ترسد که بدون 

تضمین واقعی، شرکت های بین المللی 

از انجام فعالیت در ایران خودداری کنند، 

زیرا آن ها از این می ترسند که دولت جدید 

آمریکا دو سال دیگر از توافق خارج شود 

یا تحریم های جدیدی را اعمال کند.

 تهران به واشنگتن اعتماد ندارد و این 

بی اعتمادی عملا به یک ایدئولوژی 

تبدیل شده که استراتژی را تعیین 

می کند، اما ایران به توافقات باور دارد.

ایران نیازمند به توافقی است که تحریم ها 

را بردارد و رهبر ایران، برای رسیدن به 

این هدف اصطلاح »نرمش قهرمانانه« را 

پیش از این در سال 2013 و زمان شروع 

مذاکرات برای توافق اصلی هسته ای 

وضع کرده بود. او این اصطلاح را با 

برداشتن گام های دیپلماتیکی تعریف 

کرده بود که »تحت شرایطی خاص، 

مثبت و ضروری هستند.«

ایران بر مبنای این نرمش قهرمانانه بود که 

دو بار توافقی را امضا کرد که توانایی اش 

را نه تنها برای تولید تسلیحات هسته ای، 

بلکه برای غنی سازی اورانیوم در سطحی 

نیز محدود می کرد که برای تولید این 

تسلیحات لازم است.

دومین تصمیم از این دست زمانی گرفته 

شد که تهران بعد از ورود بایدن به کاخ 

سفید در خصوص مذاکره برای توافق 

هسته ای جدید موافقت کرد. در طول 

این مذاکرات بود که ایران به غنی سازی 

اورانیوم در سطوحی بسیار بالاتر از قبل 

و به مقداری زیاد ادامه داد.

تهران این بار در این مورد چانه زنی 

می کند که چقدر اورانیوم غنی شده 

می تواند تولید کند و غنی سازی را 

در چه سطحی می تواند انجام دهد و 

محدودیت های توافق هسته ای اصلی 

را پذیرفته است. ایران بی وقفه تلاش 

می کند تا مطمئن شود که از مزایای 

اقتصادی این توافق برخوردار خواهد 

شد. منطق اقتصادی بستری است که 

واقع گرایی دیپلماتیک ایران بر آن بنا 

شده است. این بستر پارامترهایی را 

تعیین می کند که حالا می تواند منجر 

به امضای توافق هسته ای جدیدی شود.

https://cutt.ly/lXAMl8t

Adam Milstein @AdamMilstein

ایران هسته اصلی خونین ترین درگیری های امروزی در غرب آسیا است. سوریه یکی از آن هاست. سردار سرتیپ 
ابوالفضل علیجانی، افسر ارشد سپاه روز دوشنبه در منطقه حلب سوریه کشته شد.

سیاست خارجی ایران
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جوئیش نیوز سندیکیت

ایال زیسر|

طی چند روز گذشته، مشخص شد که به رغم 

گزارش های منتشر شده مبنی بر اینکه هر دو 

طرف مذاکرات تا مرز بن بست و حتی بحران پیش 

می روند، طرفین در واقع به یک تصمیم نهایی 

نزدیک شده اند. ایرانی ها به نوبه خود خواهان 

توافقی هستند که تحریم های اقتصادیشان 

را کاهش دهد. اما آن ها به اندازه  آمریکا به این 

مذاکرات علاقه  نشان ندادند، به همین دلیل 

است که خواسته های گزافی را مطرح می کنند که 

ظاهرا آمریکایی ها از آن تبعیت خواهند کرد. برخی 

مقامات در ایران به ویژه جناح تندرو انزوای ایران از 

جهان و فضای محاصره ای که غرب بر آن تحمیل 

کرده است را مایه خیر و برکت می دانند. برای 

تضمین بقای نظام آیت الله ها و جلب حمایت 

مردمی به آن، هیچ تبلیغی مانند این احساس 

که تمام جهان علیه ایران هستند، وجود ندارد.

هیچ کس انکار نمی کند که ایرانی ها در سال های 

اخیر پیشرفت های عمده ای به سمت سلاح های 

هسته ای داشته اند. تلاش ها برای متوقف کردن 

آن، پیشرفت ایران را کند کرده و زمان گرانبهایی 

را برای آماده شدن برای چیزی که ممکن است 

اجتناب ناپذیر باشد، یعنی ایران هسته ای، 

خریده است.

واضح است که ایرانی ها به زمان بیشتری برای 

ساخت بمب و حتی توسعه توانایی پرتاب آن نیاز 

دارند. اما این روند نمی تواند معکوس شود و در هر 

صورت، اعلام توانایی های هسته ای ایران، حتی 

بدون »مدرک«، کافی است تا منطقه را به وحشت 

بیندازد. پیشنهاد جدید از ایران می خواهد 

که ساکت بنشیند و »به دنیا نگوید« که دارای 

قابلیت های هسته ای است. این توافق به آن ها 

این امکان را می دهد که همه آنچه را که تاکنون به 

دست آورده اند، حفظ کنند. آن ها در هر صورت به 

بمب هسته ای خواهند رسید، اگرچه می توانیم 

فرض کنیم که در این بین ترجیح می دهند آن را 

علنی نکنند و از هر اقدام تحریک آمیزی که برای 

نبرد آن ها با اسرائیل جهت هژمونی منطقه ای 

لازم است، اجتناب کنند.

اما تجربه به ما می آموزد که نمی توان قدرت 

افراطی  و تهاجمی مانند ایران را با لبخند، 

رشوه یا معاملاتی که آن ها را برای مدتی ساکت 

می کند، متوقف کرد. به هر حال، نیروهای 

شیطانی همیشه آرزوی دستیابی به قدرت و 

به رخ کشیدن آن را دارند و وقتی پای مسئله 

هسته ای به میان می آید، استدلال ایران این 

است که توان هسته ای تنها قدرتی است که 

بقا و آینده نظام را تضمین می کند.

https://cutt.ly/xXUMvEq

با وجود ایران هسته ای ، 
چرا ما به توافق نیاز داریم؟ درس هایی که ایران از 

جنگ روسیه و اوکراین آموخته است

جوئیش نیوز سیندیکیت

آلکساندر گرینبرگ|  

ایران همانند بسیاری از دیگر کشورها از 

تهاجم روسیه به اوکراین شگفت زده شد. 

با این حال و با گذشت زمان، تحلیل این 

جنگ نتایج معینی را در مورد تاثیر ظرفیت 

هسته ای و طبیعت متغیر نظم جهانی به 

نظام ایران آموخته است.

محاسبات و تصمیم های نظام متاثر از 

این حمله روسیه است و باعث شده تا در 

مورد موضعش نسبت به ورود مجدد به 

توافق هسته ای 2015 یا برجام بازنگری 

کند. ایران هیچ قصدی برای انجام این 

کار ندارد.

موضع رسمی ایران در مورد جنگ بین 

روسیه و اوکراین ماهرانه است و از »حمایت 

مستقیم از روس ها« خودداری می کند. 

با این حال، سیاستمداران ارشد ایران از 

زمان شروع این درگیری موضع محکمی 

در همسویی با روسیه داشته اند و ناتو 

و غرب را مقصر این اتفاق دانسته اند. 

می توان دیدگاه های مختلفی را از تندروها 

گرفته تا مخالفان در سطح غیررسمی 

داخلی ایران دید، اما اکثریت قریب به 

اتفاق ایرانی ها روسیه را تحقیر و از اوکراین 

حمایت می کنند. تعدا بیشماری از جوانان 

ایرانی از روسیه متنفرند، زیرا شباهت هایی 

بین دولت  های روس و ایران می بینند.

با این حال، حوزه استراتژیک جایی است 

که بیشترین درس های مهم در آن یاد 

گرفته شده است. رسانه ها و مقامات 

ایران به خلع سلاح هسته ای اوکراین 

اشاره می کنند که در چارچوب تفاهم نامه 

بوداپست در سال 1994 و تحت نظارت 

آمریکا به امضا رسید.

تئوری مطرح این است که اگر اوکراین 

دست  خود  هسته ای  تسلیحات  از 

نمی کشید، می توانست از تهاجم روسیه 

جلوگیری کند. مقامات ایران تضمین 

آمریکا در سال 1994 برای حفظ امنیت 

اوکراین را شاهدی بر غیرقابل اعتماد 

بودن آمریکا و غرب می دانند. بنابراین، 

منطق نظام روشن است: تسلیحات 

هسته ای برای بازدارندگی موثر ضروری 

است و ایران نباید این بازدارندگی را 

با وعده های غیرقابل اعتماد آمریکا و 

متحدانش عوض کند.

هم چنین، ایران از جنگ اوکراین یاد 

گرفته که توانمندی نظامی به جای 

موقعیت بین المللی عامل حیاتی تر 

برای بازدارندگی است. استفاده روسیه 

از حملات موشکی بالستیک برای 

نابودی زیرساخت اوکراین در این 

تحلیل اهمیت دارد.

افسران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ناتوانی اوکراین برای وارد کردن خسارت 

در پشت خطوط روسیه را می بینند و در 

خبرنامه رسمی این سازمان ذکر شده که 

جنگ اوکراین اهمیت موشک ها را برای 

ایران برجسته کرد، زیرا آن ها می توانند 

چیزی را ایجاد کنند که از آن به عنوان 

»توازن در خشونت« و اجبار دشمن برای 

آمدن به پای میز مذاکره یاد شده است.

به لحاظ پروژه  موشک های دوربرد، هیچ 

کشوری هرگز موشک های بالستیک را 

بدون قصد پرتاب با محموله هسته ای 

موشک  برنامه  است.  نکرده  تولید 

بالستیک ایران در هم تنیده با برنامه 

هسته ای نظامی آن است.

به نظر می رسد که ایران اعتماد خود را 

به امکان احیای برجام از دست داده 

است. این کشور به مسیر هسته ای خود 

ادامه می دهد و در عین حال، تلاش 

می کند تا مثل همیشه از درگیری بین 

آمریکا و روسیه برای تداوم سیاست های 

منطقه ای خود بهره برداری کند. جو بایدن، 

وعده داده که به ایران اجازه دستیابی به 

تسلیحات هسته ای را نمی دهد و برای 

انجام این وعده است که غرب و در نهایت 

اسرائیل، باید آماده پیامده های این موضع 

استراتژیک باشند. تصمیم بایدن برای 

کاهش برخی از تحریم ها و نادیده گرفتن 

تلاش های ایران جهت دور زدن آن ها 

تاکنون برای این کشور مفید بوده است. 

اقتصاد این کشور در سال گذشته رشد 

داشته و از رشد سالانه قبل پیشی گرفت. 

اگر قرار است ایران از مسیر فعلی بازداشته 

شود، سیاست دولت بایدن باید به شدت 

تغییر کند.

https://cutt.ly/jXSeQg3

Naveed Ahmad @naveed360

آیا جهان می تواند استطاعت کند که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست تروریسم قرار گیرد و میلیاردها دلار برای بی ثبات کردن همسایگان نزدیک خود، 
کشورهای خلیج فارس و شمال آفریقا به خزانه اش ریخته شود؟ آیا ایران بودجه های آزاد شده را برای توسعه طلبی فرقه ای »سرمایه گذاری« نخواهد کرد؟

سیاست خارجی ایران
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سایر حوزه ها

اسرائیل آماده تشدید تنش با 
حزب الله است 

آیا لبنان قربانی توافق هسته ای ایران می شود؟

مدیا لاین

دبی منبلات |  

حسن نصرالله، رهبر حزب الله تهدید کرد 

در صورتی که مذاکرات مرزی دریایی بین 

اسرائیل و لبنان، خواسته های این کشور را 

برآورده نکند، تنش با دولت یهود را تشدید 

خواهد کرد. نصرالله در یک برنامه تلویزیونی 

گفت: توافق هسته ای با ایران امضا شود یا 

خیر، اگر میانجی آمریکا آن چه را که لبنان 

از نظر حقوقش خواسته است ندهد، ما به 

سمت تشدید تنش پیش می رویم.

با این حال، تحلیلگران اسرائیلی و لبنانی 

متقاعد نشده اند که تشدید تنش توسط 

حزب الله در حال حاضر یک احتمال 

جدی است. اسرائیل و لبنان سال ها بر 

سر اینکه چه کسی حقوق سرزمین های 

دریایی حاوی میادین گاز طبیعی را دارد، 

اختلاف نظر دارند. آخرین دور مذاکرات 

میانجیگری یک هیئت  با  غیرمستقیم 

آمریکایی به سرپرستی نماینده ویژه آمریکا 

و هماهنگ کننده امور انرژی بین المللی 

آموس هوخشتاین برگزار شده که هنوز 

نتیجه ای نداشته است.

سرتیپ امیر آویوی، بنیانگذار و مدیر عامل 

انجمن دفاع و امنیت اسرائیل، به مدیا لاین 

گفت که اسرائیل می بیند که حزب الله موضع 

تهاجمی تری اتخاذ می کند و از این طریق، 

در تلاش است اسرائیل را وادار کند که از 

منافع اقتصادی حیاتی خود دست بردارد. 

وی با بیان اینکه عملیات گسترده علیه 

اسرائیل می تواند به معنای نابودی این 

سازمان تروریستی باشد، گفت: »آن ها بسیار 

تهدید می کنند، اما آن چنان نیز مشتاق 

مقابله با اسرائیل نیستند.«

بنابراین، وقتی حزب الله به مقابله با اسرائیل 

فکر می کند، متوجه می شود که ممکن است 

با یک تهدید وجودی مواجه گردد.

تصادفی نیست که برای این همه سال 

حزب الله با یک عملیات بزرگ علیه اسرائیل 

پیش نرفته است. این می تواند پیامدهای 

مخربی برای این سازمان داشته باشد و من 

فکر می کنم آن ها این را می دانند.

عماد سلامی، دانشیار علوم سیاسی و امور 

بین الملل در دانشگاه آمریکایی لبنانی در 

بیروت، می افزاید که تصمیم برای تشدید 

خصومت ها بین حزب الله و اسرائیل، تصمیم 

نصرالله نیست. او به مدیا لاین گفت: »نصرالله 

به تنهایی نمی تواند بدون چراغ سبزی که از 

سمت ایران دریافت نماید، تنش را تشدید 

کند.« به گفته آویوی، ایرانی ها به همان 

اندازه که قصد دارند اسرائیل را از طریق 

حزب الله تهدید کنند، می خواهند قدرت آن 

را برای سناریوی احتمالی حمله دولت یهود 

به تأسیسات هسته ای خود دست نخورده 

نگه دارند.

https://cutt.ly/zXUC0mO

نشنال 

راغده درغام |  

پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان 

ملل متحد )به اضافه آلمان( عزم خود 

ــرای انعقاد توافقی در 10 روز آینده به  ب

منظور مهار برنامه تسلیحات هسته ای 

ایران را اعلام کرده اند و تلاش می کنند 

خطوط قرمز تعیین شده تهران و 

اسرائیل را در توافق بگنجانند.

در همین حال، شرق و غرب هر دو 

چشم خود را بر روی دستیابی اسرائیل 

به سلاح های هسته ای بسته اند. و 

ــر  ــران ه ــل و ای ــروز، اسرائی ــن، ام بنابرای

دو کشور هسته ای در درجات مختلف 

ــتند.  ــت هس پیشرف

در واقع، دلیل اصلی اینکه مذاکرات در 

حال انجام هنوز به سرانجام نرسیده، 

موضوع حساس نظارت و بازرسی است. 

حتی در شرایطی که واشنگتن به دنبال 

کنترل های سختگیرانه است، تهران از 

نظارت همه جانبه خودداری می کند. به 

نظر می رسد اروپایی ها در حوزه نظارت 

و بازرسی امتیازاتی به تهران می دهند. 

اسرائیل قاطعانه گفته است که هرگونه 

ــای  ــه نگرانی ه ــه ب ــی را ک ــای توافق احی

ــد، رد  ــن کشور رسیدگی نکن ــق ای عمی

خواهد کرد. 

ــی  ــای اروپای ــد قدرت ه ــر می رس ــه نظ ب

فرانسه، آلمان و بریتانیا، بیشتر نگران 

خطوط قرمز ایران هستند تا خطوط 

قرمز تعیین شده توسط اسرائیل. آن ها 

معتقدند که می توانند به همراه 

را  اسرائیل  نگرانی های  واشنگتن 

کاهش دهند. 

روسیه از موضع نفوذ با دولت های 

ایران و اسرائیل عمل می کند و از 

ــدن  ــرای بازگردان ــته ای ب ــرات هس مذاک

جایگاه جهانی که بابت جنگ اوکراین 

ــع،  ــرد و در واق ــره می ب ــت داده، به از دس

غرب آسیا را به عنوان صحنه ای می بیند 

که می تواند اعتبار خود را مجدداً بر 

آن تثبیت کند. 

سوالی که مطرح می شود این است که 

آیا قدرت های جهانی پیامدهای توافق 

هسته ای بر امنیت جمعی کشورهای 

عربی را بررسی می کنند؟ 

مسکو معتقد است که نفوذ و اقدامات 

ایران در غرب آسیا، چه مستقیم و چه 

از طریق حزب الله، توقف ناپذیر است.  

بنابراین، سفرای غربی در بیروت موظفند 

ــرای  ــی را ب ــن توافق ــه پیامدهای چنی ک

دولت های متبوع خود شرح دهند. 

ادامه رهبری جهانی کاخ سفید به این 

معناست که واشنگتن مسئولیت اصلی 

هرگونه توافق با ایران را بر عهده دارد. 

https://cutt.ly/5XUVMz1

محور مقاومت

UANI @UANI

به طور جداگانه، تهران همچنان به عملیات ترور در آمریکا برای انتقام از ترور قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ادامه می دهد. اهداف آن ها شامل مایک پمپئو، جان بولتون و برایان هوک بوده است.
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وپا ار

اردوغان شکست خورده،
 اما نابود نشده است

تنش های اخیر بین اسرائیل و مصر باعث تضعیف همکاری ها می شود؟

نشنال اینترست

سینان سیدی |  

ناظران سیاست ترکیه بر میزان آزادی و عادلانه 

بودن انتخابات ریاست جمهوری بعدی این 

کشور متمرکز هستند، انتخاباتی که باید قبل از 

جولای 2023 برگزار شود. به طور گسترده ای 

تصور می شود که این انتخابات، آخرین فرصت 

برای پایان دادن به ریاست جمهوری رجب 

طیب اردوغان و بازسازی ترکیه به عنوان یک 

دموکراسی است. اردوغان از سال 2003 بر 

کشور حکومت می کند و این انتخابات برای 

او بسیار مهم است. در صورت از دست دادن 

قدرت، این احتمال وجود دارد که اردوغان 

و خانواده اش به اتهامات مربوط به فساد و 

سوء استفاده از قدرت تحت پیگرد قانونی 

قرار گیرند.

این موضوع باعث شده که تحلیلگران حدس 

بزنند اردوغان تقریباً به هر اقدامی برای باقی 

ماندن در مسند قدرت، خواه دموکراتیک یا 

غیر از آن متوسل خواهد شد. شانس برنده 

شدن او چندان زیاد نیست، زیرا اقتصاد کشور 

حال سقوط است. رای دهندگان به طور قابل 

درکی عصبانی و بسیاری از آن ها خواستار 

تغییر هستند. در حالی که توجه ها بر آنچه 

ممکن است اردوغان برای ماندن در مسند 

قدرت انجام دهد، متمرکز است، اپوزیسیون 

سیاسی ترکیه و ناتوانی آن در ارائه راه جایگزین 

مناسب به رای دهندگان و نامزدهای جانشینی 

رئیس جمهور فعلی ممکن است بزرگترین 

مزیت اردوغان برای باقی ماندن در مسند 

قدرت باشد.

برای شکست اردوغان، حزب جمهوری خواه 

خلق رهبری ایجاد اتحادی از احزاب مخالف 

را به عهده گرفت و 6 حزب را گرد هم آورد. 

ایده  اصلی این بود که شکست دادن یک 

رهبر قدیمی مانند اردوغان به همکاری 

همه احزاب مخالف نیاز دارد. اعمال کمال 

قیلیچ دار اوغلو، رئیس حزب جمهوری خواه 

خلق، که از سال 2010 سمت خود را برعهده 

داشت، در راه گرد هم آوردن سیاستمدارانی 

با گرایش های مختلف برای رسیدن به این 

هدف قابل تقدیر است. 

تردیدی وجود ندارد که اردوغان اعمال زیادی 

برای تضعیف نهادهای دموکراتیک ترکیه، 

آسیب رساندن به رشد اقتصادی این کشور و 

صدمه زدن به روابط آن با شرکای غربی اش 

انجام داده است. از زمان کودتای سال 2016، 

اردوغان تمرکز خود را بر قرار دادن تمام قدرت 

اجرایی در دستان ریاست جمهوری گذاشته 

است که بسیاری از ناظران بین المللی از آن 

به عنوان پایان حاکمیت قانون اساسی در 

کشور یاد می کنند. فساد بومی و سوء مدیریت 

باعث شده است که ترکیه سومین سطح تورم 

در جهان را داشته باشد که این نرخ در حال 

حاضر تقریباً 80 درصد است.

https://cutt.ly/LXOenUD

یدیعوت آحارونوت

سمادار پری|  

روابط نظامی بین دو کشور از یک نظر هیچ گاه 

قوی تر از این نبوده و نهاد امنیتی اسرائیل 

احترام بیشتر و بیشتری را نزد ژنرال عباس 

کامل، وزیر اطلاعات مصر، به دست می آورد 

که زیر نظر عبدالفتاح السیسی، ریس جمهور 

این کشور، کار می کند.

مصر از گروه تروریستی جهاد اسلامی که 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به آن پول و 

تسلیحات می دهد، بیزار است. قاهره نگران 

حماس نیز هست که رابطه نزدیکی با اخوان 

المسلمین دارد؛ گروهی که رقیب سیاسی 

السیسی در مصر است.

با این حال، یادآوری این نکته مهم است که 

روابط اسرائیل و مصر هرچند صمیمانه به 

نظر برسد، باز می تواند باعث شود که در کنار 

منافع مشترک، منافع متضادی نظیر مبارزه 

با تروریسم نیز داشته باشند.

علاوه بر این، گردشگری این روزها در صحرای 

سینا که عاری از محدودیت امنیتی است، رونق 

گرفته است. اسرائیل در حال ارسال گاز به مصر 

است، هر چند که کمکی به اقتصاد این کشور 

آفریقایی نکرده است.

اسرائیل به عملیات علیه جهاد اسلامی در 

کرانه باختری ادامه داد، هرچند که ادعا شده 

به مقامات مصر قول داده بود این کار را انجام 

ندهد. با این حال، تنش ها احتمالا بعد از 

روشن شدن مواضع مقامات ارشد اسرائیل 

برای عباس کامل برطرف خواهد شد.

با این حال، کار هوشمندانه این است که نسل 

جدید دیپلمات های اسرائیل از افسران امنیتی 

با تجربه بیاموزند که چگونه اعتماد را حفظ 

کنند، اظهارات عجولانه ای نکنند و از دست 

گذاشتن بر زخم های موجود اجتناب کنند.

در این میان، رسانه دولتی مصر از اسرائیل 

به عنوان »دشمن صهیونیستی« یاد می کند، 

هرچند که چیزی در مورد نقض اعتماد بین 

دو کشور گفته نشده است. این موضوع 

نشان می دهد که این تنش ها نمادی از 

بحران های جزئی هستند و السیسی آن 

قدر سرش شلوغ است که توجهی به این 

دست اندازهای جاده ای نمی کند.

رهبر مصر نیروی کارکشته ای از دیپلمات ها در 

تل آویو و رام الله دارد و به منبع غنی از اطلاعات 

دسترسی دارد.

علاوه بر این، السیسی تلاش می کند تا تصویر 

یک رهبر خون گرم را از خود به نمایش بگذارد 

که رو در رو به ملتش توجه نموده، با کودکان 

محلی دیدار می کند، به بیوه  زنان هدیه می دهد 

و همچون یک رهبر مهربان رفتار می کند.

با این حال، او در ذات خود هم چنان فردی سرد 

و منطقی است. چشمان او کاملا باز است و 

هر حرکتی را بر مبنای دستور کارش از منافع 

مصر و به صورت استراتژیک محاسبه می کند.

https://cutt.ly/4XSfwsP

غرب آسیا

Dr. A. Altayer @Dr_Altayer

ارتش و سپاه »نه تنها در قبال پاسداری از مرزها، بلکه در قبال رسالت دینی... )جهاد( در راه خدا و مبارزه برای گسترش 
تعالی قانون خدا در جهان مسئولیت دارند. تصور کنید که دموکرات ها این نیرو را تقویت می کنند.
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بی بی سی|

مقامات آمریکایی یکشنبه شب اعلام کردند 

3 پلیس آمریکایی پس از آن که تصاویری 

را در فضای مجازی منتشر کردند که در آن 

نشان داده شد مردی را حین دستگیری در 

ایالت آرکانزاس هدف ضرب و جرح شدید 

قرار داده اند، تعلیق شدند. 

در این ویدیو، که سبب خشم فضای مجازی 

شد، مأموران پلیس یک مرد سفید پوست را 

به زمین انداختند و با مشت محکم به سرش 

می زدند و پاهایش را لگد می کردند و صورتش 

را به کف بتونی خیابان می کوبیدند. 

هنگامی که رهگذران تلاش می کردند با 

پلیس برخورد کنند، یکی از مأموران به آن ها 

گفته بود از محل درگیری فاصله بگیرند.

ویدیوهایی از خشونت پلیس، که اغلب علیه 

سیاه پوستان انجام می گیرد، به طور معمول 

تیتر نخست اخبار آمریکا است. 

گری باکستر، شهردار شهر مالبری، که این 

ویدیو در آن گرفته شد گفت: مانند شمار 

بسیاری از شما، من هم شوکه شدم و از آنچه 

دیدم وحشتزده ام.

وی در بیانیه ای اعلام کرد: یکی از مأموران 

پلیس تا زمان نتایج تحقیق در »مرخصی 

اداری « قرار گرفت. 

دو مأمور دیگر نیز که برای منطقه کرافورد 

کار می کنند، تعلیق شدند. پلیس آمریکا 

وعده داد تدابیر لازم را اتخاذ کند. 

بنابر اعلام پلیس آرکانزاس، دستگیری این 

مرد یکشنبه مقابل یک مغازه مواد غذایی 

اتفاق افتاد. پلیس تحقیقی را درباره اقدام 

نیروهای پلیس در توسل به زور آغاز کرده 

است. به گفته همین منبع، فرد قربانی، 

رنِدال ورسستر، 27 ساله، قبل از زندانی 

شدن به بیمارستان منتقل شد. او هدف 

چندین اتهام از جمله امتناع از تبعیت، 

مقاومت در برابر دستگیری و حمله قرار دارد.

جیمی دامانت، کلانتر منطقه کرافورد به 

یک شبکه محلی گفت: مظنون متهم به 

تهدید یک کارگر پمپ بنزین است که با 

پلیس تماس گرفته بود.

وی افزود: رنِدال ورسستر پیش از آن که 

تلاش کند به مأموران پلیس حمله کند و 

خشمگین شود، همکاری می کرد.

ایسا هاچینسن، فرماندار جمهوری خواه 

ایالت آرکانزاس در توئیتی نوشت، با رئیس 

پلیس ایالت صحبت کرده و به درخواست 

دادستان تحقیقی بر اساس شواهدی که در 

ویدیو وجود دارد، تحقیقاتی انجام می گیرد.

https://cutt.ly/UXSjlT2

تعلیق پلیس های خشن 
ایالت آرکانزاس 

داخلی آمریکا

رویترز|  

رسانه های آمریکایی گزارش دادند 

که دولت آمریکا بیش از 300 

سند با علامت محرمانه را 

از داخل املاک دونالد 

مارالاگو  در  ترامپ 

در ایالت فلوریدا، 

ثبت و ضبط کرده 

است. در بین این 

گزارشات  اسناد، 

محرمانه ای از سازمان 

سیا، آژانس امنیت 

ملی آمریکا و اف  بی 

 آی بوده که همگی 

بازیابی شده اند.

البته این اسناد در 3 دسته توسط 

آرشیو ملی آمریکا بازیابی شدند. 

دسته اول به صورت خودکار توسط 

ماموران آرشیو ملی آمریکا بازیابی 

شدند. دسته دوم را دستیاران ترامپ 

در ماه ژوئن به وزارت دادگستری 

آمریکا تحویل دادند و تنها دسته 

سوم از بین این 300 سند، در جریان 

حمله نیروهای اف بی آی به منزل 

ترامپ در اوایل ماه آگوست، کشف 

و ضبط شدند.

وزارت دادگستری به درخواست 

برای اظهار نظرها پاسخی نداد. 

نمایندگان رئیس جمهور سابق نیز 

بلافاصله اظهار نظری نکردند.

ترامپ روز دوشنبه از دادگاه فدرال 

خواست تا به طور موقت اف بی 

آی را از بررسی موادی که در روز 8 

آگوست از خانه او در مار آ لاگو ضبط 

کرده بود، مسدود کند تا زمانی که 

یک فرد ویژه برای نظارت بر این 

بازنگری منصوب شود. 

این جست و جو بخشی از تحقیقات 

فدرال در مورد این است که آیا 

ترامپ به طور غیرقانونی اسنادی 

را هنگام خروج از سمت خود در ماه 

ژانویه سال 2021 پس از شکست 

در انتخابات ریاست جمهوری ضبط 

کرده است.

https://cutt.ly/FXSqTG7

لس آنجلس تایمز|  

بررسی ها حاکی از آن است که جرائم ناشی از نفرت 

امسال در لس آنجلس و در قبال سیاه پوستان و افراد 

همجنس گرا این شهر در مقایسه با 6 ماهه نخست 

سال 2021، به شکل چشمگیری افزایش داشته است.

جرائم ناشی از نفرت به جرایمی همچون فعل مجرمانه 

ــژاد، قومیت، سوگیری جنسی،  ــا هدف جنسیت، ن ب

ــد  ــه 45 درص ــود ک ــلاق می ش ــت اط ــا معلولی ــب ی مذه

ــان تحت  ــه و یک ششم از آن ــم شامل حمل ــن جرای از ای

ــه  ــلاح ب ــدون س ــی ب ــدات جنای ــا تهدی ــش ی ــوان توح عن

ــق  ــه طب ــت ک ــار درحالیس ــن آم ــت. ای ــیده اس ــت رس ثب

گفته کارشناسان، اغلب این دست از جرایم به دلایل 

بسیاری همچون تلافی، تبعید یا سوءظن به مقامات، 

ــود. ــزارش نمی ش گ

بر اساس تجزیه و تحلیل، جنایات علیه افراد 

ــا نیمه اول  تراجنسیتی و اقلیت جنسی در مقایسه ب

ــت. ــال 2021 به میزان قابل توجهی افزایش یافته اس س

جرایم ضد سیاه پوستان با 15 درصد افزایش نسبت به 

نیمه اول سال 2021، شدیدترین افزایش را تجربه کردند.

جنایات ضد آسیایی ها در سال جاری اندکی کاهش 

یافت و به 16 رسید، در حالی که در نیمه اول سال 

2021، 23 مورد بود.

برایان لوین، مدیر مرکز مطالعه نفرت و افراط گرایی 

نسبت به تجزیه و تحلیل داده های خام منتشر شده 

توسط پلیس لس آنجلس هشدار داد و آن داده ها را 

»فیلتر نشده« خواند، به این معنی که اغلب می تواند 

شامل موارد دوگانه باشد.

https://cutt.ly/jXSrECx

بیش از 300 سند محرمانه 
در خانه ترامپ

رکوردزنی لس آنجلس در جرایم ناشی از نفرت در سال جاری

Akiva Tor @AkivaTor

اسرائیل با تمدید شرایط فعلی برجام مخالف است، زیرا میلیاردها دلار را به قدرت کشنده منطقه  ای ایران وارد می کند، توسعه 
موشکی آن را تقویت می کند و بند غروب آن در نهایت اجازه غنی سازی بدون مانع را می دهد. ما سعی می کنیم دنیا را بیدار کنیم.
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Sami Hamdi @SALHACHIMI

کویت در حال بازگرداندن سفیر خود به ایران است. امارات سفیر خود را به ایران بازگرداند. اسرائیل از توافق قریب الوقوع ایران و رد اعتراضات آن ها توسط 
بایدن انتقاد کرده است. ایران برای افزایش تولید نفت در انتظار لغو تحریم ها است. عربستان هم با ایران در حال آماده سازی روابط است.

داخلی رژیم صهیونیستی

کان 11|  

گفت و گوهایی که در روزهای اخیر بین بزالل اسموتریچ و عامیخای 

شیکلی انجام شد، حاکی از احتمال حضور این دو در کنار هم 

به عنوان یک بلوک فنی در انتخابات آینده است و همانطور که در 

برنامه امروز صبح در شبکه کان 11 اعلام شد، جزئیات بین این دو 

در حال شکل گیری است.

انتظار می رود که شیکلی در صورت ارتباط با حزب مذهبی صهیونیست 

3 رتبه در میان 10 رتبه برتر کسب کند. حزب نعام احتمالا بیرون 

خواهد ماند. قرار است پس از دوره مقدماتی در صهیونیسم مذهبی، 

تماس ها به سرعت بالا برود و تصمیم نهایی در این مورد گرفته شود.

امروز انتخابات مقدماتی برای ریاست مرتز بین زهاوا گالئون و یائیر 

گولان و همچنین لیست مرتز برای کنست و انتخابات مقدماتی برای 

لیست مذهبی صهیونیست ها برگزار می شود.

انتخابات داخلی لیست مذهبی صهیونیست ها ساعت 10 صبح 

افتتاح و ساعت 20 به پایان می رسد. 24 هزار عضو حزب با رأی 

دیجیتال از طریق تلفن یا رایانه و همچنین از طریق برخی از مراکز 

رأی گیری عادی رأی خواهند داد.

در مرتز، رأی گیری از ساعت 14:00 آغاز می شود و در ساعت 22:00 

پایان می یابد، زمانی که مقامات حزب می توانند به مراکز رأی گیری 

واقع در سراسر کشور بروند یا به صورت آنلاین رأی دهند. 22 نامزد 

برای فهرست این حزب از جمله نیتزان هوروویتز، رئیس فعلی حزب و 

اعضای فعلی کنست موسی راز، میکل روزین و گابی لاسکی رقابت 

می کنند. رئیس مرتز نیتزان هوروویتز اعلام نکرد که از چه کسی در 

انتخابات رهبری حزب حمایت می کند. اما منابع درون حزبی که با 

او صحبت کردند، این تصور را ایجاد نمودند که او قصد دارد به زهاوا 

گالئون رأی دهد و به انتخاب وی علاقه مند است، اما این موضوع 

را علنا اعلام نخواهد کرد. 

https://cutt.ly/EXSm3zd

حضور اسموتریچ و شیکلی به عنوان یک بلوک فنی در کنار یکدیگر 

والا|

مذاکرات وزارت دارایی و کانون صنفی 

معلمان در حالی امروز سه شنبه ادامه 

می یابد که از ابتدای هفته تاکنون هیچ 

پیشرفت واقعی بین طرفین حاصل نشده 

ــورد  ــلاف در م ــی اخت ــه اصل ــت. نکت اس

ــت:  حقوق معلمان کهنه کار و مبتدی اس

ــرای  ــی ب ــکل اضاف ــه داری 400 ش خزان

معلمانی که پانزدهمین سال تحصیلی 

ــت،  خود را می گذرانند، در نظر گرفته اس

در حالی که وزارت آموزش و پرورش برای 

کهنه کاران 1200 شکل پیشنهاد 

ــمان  ــوق معل ــا حق ــه ب ــد. در رابط می ده

مبتدی، وزارت دارایی 9 هزار شکل 

پیشنهاد می کند، در حالی که اتحادیه 

معلمان 9500 شکل می خواهد. اتحادیه 

معلمان خواهان افزایش قابل توجهی 

ــت و ادعا می کند که وضعیت فعلی به  اس

چشم انداز ارتقای معلمان آسیب می زند. 

در کنار این موارد، شکاف های دیگری 

که هنوز برطرف نشده، مربوط به انتقال 

روزهای مدرسه به پنج روز، قراردادهای 

شخصی برای معلمان و تکمیلی برای 

موقعیت های اضافی، برای مشاوران و 

آموزگاران برجسته است.

وزارت آموزش و پرورش و اتحادیه معلمان 

به صراحت می گویند که پیشنهاد 

خزانه داری 4 میلیارد شکل نیست، زیرا 

برخی از الزامات منجر به صرفه جویی در 

پرداخت به معلمان می شود. به عنوان 

مثال، در بندهای مربوط به ساعات و 

ــد  ــم می توان ــه معل ــنی ک ــادر )س ــن م س

ــه بعد کاهش  ساعات مدرسه را از آن ب

دهد، بدون اینکه از حقوقی که از 

خزانه داری می خواهد، افزایش یابد(، 

در مورد تعطیلات، اتحادیه معلمان، وزارت 

ــت  ــی باب ــرورش و وزارت دارای ــوزش و پ آم

تغییر روزهای تعطیلات در روزهای ایسرو 

هاگ، روزه عمر، عید پاک و عید پصخ 

و همچنین اضافه شدن روزهای تعطیل 

ــای  ــا چارچوب ه ــیدند. ام ــق رس ــه تواف ب

ــرار  ــق ق ــورد تواف ــتانی م ــلات تابس تعطی

نگرفته است. وزارت آموزش و پرورش گفت 

که وزارت دارایی پیشنهاد اولیه خود را 

پس گرفته است. رئیس مرتز نیتزان 

ــه انتقادات آویگدور  هوروویتز، امروز ب

لیبرمن، وزیر دارایی پیوست که در پی 

تبادل اتهامات بین وزیر دارایی و یائیر 

لاپید در مورد مذاکرات صورت گرفت.

https://cutt.ly/BXSmG2V

خلأ مذاکرات 
بین خزانه داری و معلمان

هاآرتص|

یک مقام دولت آمریکا امروز سه شنبه به 

خبرگزاری رویترز گفت: ایران برخی از 

الزامات اصلی خود را برای احیای توافق 

هسته ای 2015  حذف کرده است. به 

گفته وی، یکی از مطالبات حذف شده از 

سوی ایران، شامل درخواست این کشور 

برای بستن پرونده های تحقیقاتی آژانس 

بین المللی انرژی اتمی  علیه این کشور 

است.

این مقام آمریکایی گفت: با حذف برخی 

از خواسته های اصلی ایران، پس از 16 

ماه مذاکره در وین، شانس دستیابی به 

توافق طرفین افزایش یافت.

این مقام آمریکایی گفت: »اگرچه ایران 

گفته که واشنگتن امتیازاتی داده، اما 

در واقع این تهران است که برخی از 

خواسته های مهم خود را حذف کرده 

است«.

این مقام گفت: »آن ها هفته گذشته 

بازگشتند و به  سادگی موارد اصلی را که 

مانع از توافق شده بود، حذف کردند«.

وی افزود: »ما فکر می کنیم که آن ها بالاخره 

از روبیکون عبور کرده اند و ممکن است 

به سمت بازگشت به توافقی بر اساس 

شرایطی که بایدن می تواند بپذیرد، حرکت 

کنند. اگر امروز به هم نزدیک هستیم، به 

این دلیل است که ایران قدمی  برداشته 

است. آن ها از مسائلی که از ابتدا بر آن 

اصرار داشتند، دست برداشته اند«.

از  ایران  که  شد  گزارش  شنبه  روز 

درخواست حذف سپاه پاسداران از 

فهرست سازمان های تروریستی آمریکا 

در چارچوب مذاکرات امضای توافقنامه 

جدید هسته ای صرف نظر کرده است.

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 

آمریکا روز گذشته گفت: »ما گفتیم که 

تحت هیچ شرایطی سپاه پاسداران را 

از لیست سازمان های تروریستی خارج 

نمی کنیم. یک ماه پیش، آن ها شروع به 

تعدیل مطالبات اصلی خود کردند و گفتند 

که می توانیم این تعریف را حفظ کنیم، اما 

می خواهند آن را از برخی شرکت های 

مرتبط با سپاه پاسداران حذف کنند.«

https://cutt.ly/8XSQdoy

حذف خواسته های اصلی ایران در 
راه احیای برجام
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سیاست خارجی آمریکا

SimonWiesenthalCntr @simonwiesenthal

قدرتمندترین راه برای متوقف کردن بی ثباتی ایران در منطقه و فراتر از آن، پایان دادن به توافق هسته ای ایران است که به تهران دلار می رساند تا برای 
تضمین تروریسم جهانی + تهدید علیه متحدان آمریکا از جمله اسرائیل، امارات، بحرین و عربستان بپردازد.

فارغ از نتیجه جنگ اوکراین، آمریکا بازنده است
نشنال اینترست

رومن مارکس|  

فارغ از اینکه چه کسی برنده جنگ اوکراین 

می شود، آمریکا بازنده استراتژیک خواهد 

بود. روسیه روابط نزدیکی را با چین و دیگر 

کشورها در منطقه اوراسیا از جمله هند، 

ایران، عربستان و کشورهای خلیج فارس 

برقرار کرده است. این کشور به طور قطع 

از دموکراسی های اروپایی و واشنگتن دور 

شده است.

مسکو می دانست که دیگر نمی تواند اروپا 

را در صدر مشتریان انرژی خود داشته 

باشد و با این شناخت بود که فروش سوخت 

فسیلی خود به آسیا و به خصوص چین و 

هند را افزایش داد. روسیه از زمان حمله 

به اوکراین به نخستین عرضه کننده نفت 

به چین تبدیل شده و جایگزین عربستان 

گردیده است.

روابط نزدیک انرژی بین چین و روسیه باعث 

می شود این دو در منطقه اوراسیا به متحدین 

استراتژیک »بدون محدودیت« تبدیل شوند. 

چین با داشتن روسیه به عنوان تامین کننده 

متعهد انرژی در حیات خلوت خود، به 

ناچار انعطاف پذیری استراتژیک بیشتری 

را از سوی آمریکا و متحدان منطقه ای آن 

در منطقه اقیانوس هند و آرام به دست 

خواهد آورد که همه این موارد به ضرر 

دموکراسی های غربی است.

روسیه از زمان حمله به اوکراین، تجارت 

انرژی خود را با هند نیز افزایش داده است. 

به گفته مرکز پژوهش انرژی و هوای پاک؛ 

»هند به خریدار عمده محموله هایی از 

آتلانتیک تبدیل شده که اروپا دیگر خواهان 

آن ها نیست.« هند تا قبل از حمله به اوکراین 

تقریبا نفتی از روسیه نمی خرید. اکنون این 

کشور روزانه بیش از 760 هزار بشکه نفت 

در روز وارد می کند.

در واقع، هند به عنوان بزرگ ترین دموکراسی 

در جهان موضع بی طرفی را در برابر تهاجم 

روسیه به اوکراین اتخاذ کرده است. هند در 

سازمان ملل از رای گیری در مورد تهاجم 

روسیه به اوکراین خودداری کرد. این کشور 

حاضر نشد روسیه را مقصر این حمله بداند. 

روسیه علاوه بر یک رابطه جدید و رو به رشد 

برای تامین انرژی، تامین کننده اصلی 

و طولانی مدت تسلیحات برای نیروهای 

مسلح هند بوده است.

خبر بدتر برای غرب این است که هند تنها 

کشوری نبود که از رای دادن به قطعنامه 

مجمع عمومی سازمان ملل خودداری کرد. 

این قطعنامه برای محکومیت روسیه به دلیل 

حمله به اوکراین بود. 34 کشور دیگر نیز 

حاضر نشدند از غرب حمایت کنند. حتی 

مکزیک به عنوان کشور همسایه آمریکا نیز از 

محکومیت روسیه یا پیوستن به تحریم های 

اقتصادی خودداری کرد.

این ها واقعیت های استراتژیک مهمی 

هستند که آمریکا باید آن ها را درک کند. 

دموکراسی های غربی بعد از تهاجم روسیه 

به سرعت متحد شدند و برخی از تحریم ها 

از جمله تعیین ضرب الاجل برای پایان 

دادن به خرید سوخت فسیلی از روسیه 

را وضع کردند.

یکی از وجوه جانبی و مثبت جنگ روسیه 

و اوکراین، تجدید قوای ناتو بود که برای 

حمایت از اوکراین ایجاد شد. این اتحادیه 

با پیوستن فنلاند و سوئد به آن قوی تر نیز 

خواهد شد. وجه منفی این است که آمریکا در 

مقایسه با دیگر شرکای خود در این اتحادیه 

به جز کشورهای بالتیک و لهستان، سهم 

بیشتری را برای حمایت از اوکراین بر عهده 

گرفته است. اوکراین بار دیگر نشان داد که 

اروپای غربی تا چه اندازه وابسته به رهبری 

آمریکا و ارتش آن است.

کمک  برای  شانسی  هیچ  اگر  حتی 

پیمان ناتو به آمریکا در حوزه اقیانوس 

آرام وجود نداشته باشد، باز واشگنتن 

نباید و نمی تواند ناتو را ترک کند. به جای 

این کار، نهاد سیاست خارجی آمریکا باید 

سخت تر کار کند تا متحدان اروپایی را 

متقاعد کند که سهم بیشتری را در خصوص 

منطقه اوراسیا بر عهده گیرند، حتی اگر 

این سهم، عمده  نباشد.

https://cutt.ly/QXShB9j

سی ان ان|  

رئیس سازمان انرژی اتمی می گوید به هیچ وجه حاضر نیست پرونده مربوط 

به مسائل حل نشده با ایران را بدون دریافت پاسخ معتبر از این کشور ببندد.

بکی اندرسون، مجری برنامه تلویزیونی سی ان ان، در مصاحبه با رافائل گروسی 

پرسید که در گزارشی که در ماه ژوئن منتشر کرد، گفته بود ایران نتوانسته به 

سوالات آژانس پاسخ قانع کننده فنی بدهد و آیا حالا او حاضر است آن پرونده 

را بدون دریافت پاسخ های مورد نظر این کشور ببندد؟

او در پاسخ به این پرسش گفت که برای اعضای این سازمان قابل قبول نیست 

که به خاطر مسائل سیاسی وظایف خود را انجام ندهند، چرا که این نهاد یک 

وظیفه حقوقی دارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی در مصاحبه  خود گفت سازمانش می خواهد این 

پرونده را ببندد، اما »تاکنون توضیحات فنی معتبری که ما نیاز داریم که منشأ 

بسیاری از آثار )ذرات( اورانیم را بدهد«، از ایران دریافت نکرده است. ایران 

می گوید که به دنبال تسلیحات هسته ای نیست، اما ناظران معتقدند که برخی 

از فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی منحصر به کشورهایی است که 

برنامه تسلیحات هسته ای دارند.

https://cutt.ly/XXAmQNB

ایندیپندنت|  

حسن نصرالله، رهبر حزب الله، گفت که تعیین مرز دریایی لبنان و اسرائیل 

به مذاکرات تهران و قدرت های بزرگ جهان در وین و توافق احیای برجام 

ربط ندارد.

رهبر این گروه شبهه نظامی و مسلح که تحت حمایت جمهوری اسلامی 

است، گفت:  »توافق هسته ای با ایران چه امضا شود و چه نشود، اگر واسطه 

آمریکایی حقوق مورد درخواست لبنان را ارائه نکند، به سوی تشدید تنش 

ــم.« ــش می روی ــکل پی و مش

نصرالله به جزئیاتی درباره تهدید تلویحی خود اشاره ای نکرد، اما گفت که 

مذاکرات وین هیچ گونه اثری بر گفت و گوها درباره تعیین مرز آبی لبنان و 

اسرائیل در دریای مدیترانه، میدان نفت و گاز کاریش و حقوق لبنان ندارد.

دبیر کل حزب الله لبنان این سخنان را در مراسم آغاز احداث یک منطقه 

گردشگری برای نیروهای جهادی در منطقه بقاع ایراد کرد.

نصرالله خطاب به مقام های آمریکایی که مذاکرات مرزی میان اسرائیل و لبنان 

را هماهنگ می کنند، گفت: »چشم ها باید به میدان کاریش، مرزهای لبنان، 

جنوب و شمال لبنان دوخته شود و وقت واسطه آمریکایی رو به پایان است.«

https://cutt.ly/UXAQE2C

آژانس بدون دریافت پاسخ معتبر از ایران، 
ونده مسائل باقی مانده را نمی بندد پر

اگر لبنان به حقوق خود نرسد،
 تنش تشدید می شود

سایر حوزه ها
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تایوان نمی تواند مشکلاتش را با تکیه بر آمریکا حل و فصل کند

فارن پالیسی

هیلتون ییپ|  

پیامد سفر اخیر نانسی پلوسی، رئیس 

مجلس نمایندگان آمریکا، به تایپه مرحله 

شومی را در روابط دو سوی تنگه تایوان 

به وجود آورده است. خطر فوری فروکش 

ــت یک وضعیت  کرده، اما پکن مصمم اس

»عادی جدید« را به وجود آورد که برای 

تایوان ناآماده بد شگون است.

به نظر می رسد که دولت تایوان به دو 

ــورهای  ــب کش ــد؛ ترغی ــیوه کار می کن ش

خارجی به انجام اقدامی برای حمایت از 

تایوان در برابر تهدیدهای چین و در عین 

حال، نادیده گرفتن این تهدیدها و اینکه 

کاری برای حل مشکلات قابل توجه 

نظامی در داخل انجام نمی دهد.

رزمایش های 4 آگوست در فضای سورئال 

این جزیره برگزار شد. زندگی در تایوان 

به روال عادی خود پیش می رفت، 

هرچند که کشتی ها و هواپیماهای 

ــن  ــراف ای ــای اط ــه در دریاه ــن آزادان چی

جزیره فعالیت می کردند و ماهیگیران 

محلی و خطوط هوایی و کشتیرانی 

تایوان به نحو قابل توجهی تحت تاثیر 

آن قرار گرفته بودند.

موشک  چندین  چین  هم چنین، 

ــه مکان هایی مختلف در  بالستیک را ب

ــوان  ــوب تای ــمال، شرق و جن ــای ش آب ه

ــاع  ــن حال، وزارت دف ــا ای ــاب کرد. ب پرت

ــره  ــه مردم جزی ــن موضوع را ب ــوان ای تای

ــه  ــک هایی ک ــی از موش ــه برخ ــت ک نگف

ــد، در واقع امر،  ــرود آمدن در شرق جزیره ف

ــر فراز این کشور پرواز کرده بودند. ب

با وجود این آرامش خیالی مقامات و 

مردم تایوان، رزمایش های چین زمینه 

ــود  ــه وج ــق ب ــن طری ــدی را از چندی جدی

آوردند. آن ها تجمع نیروهای دریایی و 

هوایی خود را از چند جهت در اطراف 

و نزدیک به تایوان عادی سازی کردند.

آمریکا به جز انتقاد از چین کار دیگری 

را برای توقف یا ممانعت از رزمایش های 

آن انجام نداد. هرچند که چندین 

ناو نیروی دریایی آمریکا از جمله ناو 

هواپیمابر یو اس اس رونالد ریگان 

هنگام ورود پلوسی به تایوان در مجاورت 

این جزیره قرار داشتند، اما همه آن ها 

ــش  ــل از شروع رزمای ــا را قب آنج

ترک کردند.

شاید مردم تایوان آرام به نظر 

می رسیدند، اما ارتش آن احتمالا 

احساس متفاوتی داشت.

هواپیماها و کشتی های 

چین نسبت به قبل از 

ــوان  ــه تای ــن بحران ب ای

و  شدند  نزدیک تر 

ــوان حقایق  ــش تای ارت

این  در  را  سختی 

ــد  ــه می توان ــورد آموخت که چگون م

ــا آن ها  ــه ب ــی و مقابل در درگیری های آت

بهتر عمل کند.

در عین حال، نیروی هوایی تایوان با 

کمبود خلبان جنگنده روبرو است و با 

وضعیت جدید، 50 سال طول می کشد 

ــرواز در  ــه پ ــرای ب ــی را ب ــان کاف ــا خلبان ت

آوردن 66 جت جنگی اف-16وی جدید 

آموزش دهد. تایوان فقط 21 خلبان را از 

سال 2011 تا 2019 آموزش داده است. 

کمبود خلبانان نظامی فشار زیادی را 

بر خلبانان باتجربه فعلی این کشور 

ــوان  ــن موضوع به عن ــد و از ای وارد می کن

عامل اصلی در مورد حوادث مکرر نیروی 

هوایی این کشور طی سال های اخیر 

نام برده شده است.

نادیده گرفتن اقدامات چین و تعبیر آن 

به سر و صدا یا صرف ژست گرفتن 

ــه  ــدت احمقان ــه ش ــاب ب ــرای ارع ب

و حتی ممکن است زمانی 

فرا برسد که مانورهای 

ــن  ــاً تمری ــر صرف ــن دیگ چی

ــکا  ــوان و آمری ــند. تای نباش

ــد آماده پذیرش این  بای

ــد باشند و  واقعیت جدی

ــاس آن عمل کنند. بر اس

https://cutt.ly/PXSl1eg

العربیه|  

وزیر دفاع اسرائیل در اظهاراتی با اشاره به مذاکرات احیای توافق هسته ای موسوم به 

»برجام« گفت، این توافق »با ایرادات فراوانی همراه است«.

 بنی گانتز هشدار داد، اگر ایران به مرحله ساخت سلاح هسته ای نزدیک شود و یا 

تل آویو از سوی این کشور تهدیدی احساس کند، مقامات اسرائیل حمله به جمهوری 

اسلامی را »در صورت نیاز« غیرمحتمل نمی دانند.

این در حالی است که مذاکرات هسته ای بین ایران، آمریکا و کشورهای 1+4 ادامه دارد 

و اتحادیه اروپا به همراه واشنگتن در حال بررسی پاسخ جمهوری اسلامی به پیش نویس 

پیشنهادشده توسط جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هستند.

یکی از پیامدهای احتمالی شکست این مذاکرات، بالارفتن احتمال آغاز جنگ 

جدیدی در منطقه است. تل آویو پیشتر اعلام کرده بود، اگر دیپلماسی دربرابر ایران 

کارساز نباشد، اسرائیل علیه این کشور اقدام نظامی خواهد کرد.

تهران نیز در مقابل هشدار داده است که به هرگونه حمله اسرائیل، پاسخ »قاطع« 

خواهد داد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز امروز در اظهاراتی 

گفت، تهران پاسخ آمریکا به پیش نویس اتحادیه اروپا برای دستیابی به توافق نهایی 

در مذاکرات هسته ای وین را دریافت نکرده است.

https://cutt.ly/8XAW4pw

موسسه استراتژی و امنیت اورشلیم|  

»موسسه استراتژی و امنیت اورشلیم« در مقاله ای به تحلیل این موضوع پرداخته 

که تهاجم روسیه به اوکراین، عزم ایران برای اتمی شدن و تقویت توان موشکی این 

کشور را جزم کرده است.

به گفته این اندیشکده، رسانه ها و مقامات ایرانی مدام تاکید می کنند که اگر اوکراین 

در چارچوب »توافق بوداپست« که در سال 1994 تحت نظارت آمریکا امضا شد، خود 

را داوطلبانه خلع سلاح هسته ای نکرده بود، روسیه به این راحتی نمی توانست به آن 

کشور حمله کند. بر این مبنا، نظام ایران آموخته که نه »جایگاه بین المللی«، بلکه 

»توانایی نظامی« کشورها حیاتی ترین عامل بازدارندگی است.

استفاده روسیه از موشک های بالستیک هدایت شونده دقیق کوتاه برد و میان برد برای 

کوبیدن زیرساخت های اوکراین و فلج کردن کی یف همچنین جمهوری اسلامی را 

مصمم به حفظ و توسعه برنامه موشکی خود کرده است.

سپاه پاسداران در خبرنامه رسمی خود اعلام کرده که جنگ اوکراین، اهمیت 

توانایی موشکی را برای ایران برجسته می کند، چرا که موشک ها می توانند اهرمی 

راهبردی ایجاد کنند که »موازنه وحشت« نامیده می شود و می تواند دشمن را به 

پای میز مذاکره بکشاند.

https://cutt.ly/uXAYY8p

در صورت نیاز، حمله به ایران را 
غیرمحتمل نمی دانیم

جنگ اوکراین، عزم نظام ایران برای
 اتمی  شدن را جزم کرده است

شرق آسیا

Tzvi Joffre @TzviJoffre

البته شرایط کنونی چالش های خاص خود را دارد: تهدیدی که از سوی ایران پیش می آید و ابهامات تصمیم های 
آمریکا در مورد بازگشت به توافق برجام و همچنین انتخابات در اسرائیل و تشدید بحران در لبنان.

سایر حوزه ها
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اروپا

با افزایش تحریم های غرب علیه مسکو، ترکیه خرید نفت روسیه را دو برابر کرد

اتحادیه اروپا امیدوار به پاسخ مثبت آمریکاست

صدای آمریکا|  

یک موسسه تحقیقاتی و پردازش داده ها می گوید که ترکیه 

واردات نفت از روسیه را در سال جاری میلادی دو برابر 

افزایش داده است.

در حالی که غرب مسکو را به خاطر تجاوز به خاک اوکراین 

تحت تحریم های سختی قرار داده است، داده های »رفینیتیو 

ایکون« در روز دوشنبه نشان داد که ترکیه به سمت افزایش 

همکاری های خود با روسیه در زمینه تجارت و به ویژه انرژی 

پیش می رود.

در حالی که شرکت های اتحادیه اروپا پس از حمله پوتین 

به اوکراین در اوایل سال جاری، روسیه را ترک کردند، 

شرکت های ترکیه ای وارد عمل شدند تا خلأ ایجاد شده 

توسط شرکت های اروپایی را پر کنند.

طبق اخبار منتشر شده، تجارت بین ترکیه و روسیه از بهار 

رونق گرفته است. ترکیه، جزو کشورهایی است که روسیه 

را به خاطر تجاوز به اوکراین تحریم نکرده است.

داده های رفینیتیو نشان می دهد که ترکیه واردات نفت از 

روسیه را در سال جاری به بیش از 200 هزار بشکه در روز 

افزایش داده است. این در حالی است که در مقایسه با 

مورد مشابه سال 2021، ترکیه تنها 98 هزار بشکه در روز 

نفت از روسیه وارد می کرد.

ترکیه می گوید همچنان به واردات انرژی از روسیه متکی 

است.

ولادیمیر پوتین و رجب اردوغان، روسای جمهور روسیه و 

ترکیه، در اوایل ماه آگوست با یکدیگر دیدار و برای تقویت 

همکاری های تجاری توافق کردند.

https://cutt.ly/aXAmY3x

ایندیپندنت|  

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت امیدوار است 

آمریکا در اوایل هفته جاری به پیشنهاد این نهاد برای احیای 

توافق هسته ای با ایران پاسخ مثبت دهد.

جوزپ بورل اضافه کرد، همچنین پاسخ تهران به این پیشنهاد 

را »معقول« ارزیابی کرده است.

اتحادیه اروپا پیش نویس متن پیشنهادی برای احیای برجام 

را پس از 16 ماه مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران با وساطت 

اتحادیه اروپا ارائه داده است. مفاد این پیش نویس نهایی هنوز 

اعلام نشده است.

 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشستی که در 

دانشگاهی در شهر سانتادر اسپانیا، سخن  می گفت، افزود: 

»من به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات، پیشنهادی ارائه دادم 

که حاوی توازنی است که به آن دست یافته ایم؛ گمان نمی کنم 

بتوانیم از هیچ جهتی آن را تغییر دهیم… و پاسخ ایران به آن از 

نظر من معقول است.«

بورل گفت: »اگر این توافق عملی شود، جهان به جای امن تری 

تبدیل خواهد شد«.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، همچنین گفت: »پاسخ 

ایران به آمریکا منتقل شده و واشنگتن هنوز به طور رسمی پاسخ 

نداده است.« او ابراز امیدواری کرد که پاسخ آمریکا به مذاکرات 

پایان دهد. یک مقام اتحادیه اروپا قبلا گفته بود متنی که اروپا 

ارائه کرده، »پیشنهاد نهایی« این اتحادیه برای احیای برجام 

است که در ابتدا در سال 2015 امضا شد و بعد در سال 2018 

دولت آمریکا از آن خارج شد.

https://cutt.ly/gXAWgMN

چه کسانی از شر پوتین خلاص می   شوند؟
نیویورک تایمز

اولگ کاشین|  

جنگ اوکراین تا حد قابل توجهی نتیجه 

وسواس شخصی پوتین است و بعید به 

نظر می رسد که او داوطلبانه به پایان 

دادن آن، موافقت کند.

با گذشت 6 ماه از جنگ، قدرت پوتین 

کمتر از زمان صلح نیست. محبوبیت او 

بالاست و او در روسیه حتی یک رقیب که 

صدایش شنیده شود هم ندارد. 

چرا هیچ یک از اعضای نخبگان حاکم 

که رئیس جمهور کشورشان را به سمت 

ویرانی سوق می دهند و خود تحت تأثیر 

جنگ قرار گرفته اند، برای برکناری پوتین 

فشار نمی آورند؟ 

برای سال ها، منتقدان در داخل و خارج از 

روسیه بر یک موضوع اصلی برای تحریک 

مخالفت با پوتین تکیه می کردند. این 

موضوع، فساد سیستم پوتین بود. 

الکسی اولیوکایف، وزیر سابق اقتصاد، 

که پس از درگیری با ایگور سچین، 

مدیر اجرایی بانفوذ غول نفتی روسی 

و دوست پوتین، متهم به دریافت رشوه 

شد، چنین بود.

آن چه در روسیه فساد نامیده می شود، 

به درستی سیستم تحریک و باج خواهی 

قلمداد می گردد. اگر وفادار باشید و 

رئیس جمهور از شما راضی باشد، حق 

دارید دزدی کنید. 

طبقه حاکم که کسب ثروت خود را مدیون 

موقعیتش در قدرت است، با واقعیت 

جدیدی روبرو شده است: دارایی آن ها 

در غرب یا مصادره شده یا تحت تحریم 

قرار گرفته است.

اغلب  جنگ ها  که  است  درست  این 

نخبگان جدیدی را در میان افسران و 

ژنرال ها پدید می آورند که می توانند 

حکومت رئیس جمهور را تهدید کنند. 

با این حال، این اتفاق در روسیه رخ 

نمی دهد.

با توجه به این وضعیت، کارگزاران روسیه 

کاری جز صبر کردن نمی توانند انجام 

دهند. آن ها می توانستند سعی کنند 

نوعی بازی آرام از جمله مذاکرات جداگانه 

با غرب را انجام دهند.

اگر اعضای نخبگان حاکم نتوانند پوتین 

را سرنگون کنند، شاید طبقات متوسط 

بتوانند؛ در سطح مردمی نیز، اوضاع بهتر 

نیست. از تظاهرات امیدوارکننده اولیه 

علیه جنگ به دلیل تهدید به زندان، کاملاً 

جلوگیری شده است. بیانیه های عمومی 

انتقادی، چه رسد به تجمع یا تظاهرات، 

اکنون غیرممکن است. این حکومت 

با اعمال سرکوب، کنترل کامل اوضاع 

داخلی را در دست دارد.

https://cutt.ly/UXUXYEq

Ahmed Quraishi  @_AhmedQuraishi

ایران امکان همکاری با عربستان برای صلح منطقه ای را مطرح می کند. دولت بایدن سعودی ها را تشویق می کند که این موضوع را بررسی 
کنند. تهران مایل است سیستم امنیتی منطقه ای را که با اسرائیل و کشورهای میانه رو عرب و مسلمان همکاری می کند، تضعیف کند.
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Bruce Pearl ص

رهبران ایران سوگند یاد کرده اند که کشور اسرائیل و دیگر متحدانش در غرب آسیا را نابود کنند! برجام میلیاردها دلار به آن ها می دهد تا به 
حزب الله لبنان و سایر تروریست های اسلامی کمک مالی کنند! سیاست آمریکا باید بدون سلاح هسته ای و بدون پول برای تروریست ها باشد!

سیاست خارجی آمریکا

وزارت امور خارجه آمریکا می گوید بررسی متن پیشنهادی توافق ادامه دارد

پنهان کاری آمریکا در ارسال تسلیحات به اوکراین

صدای آمریکا|  

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در کنفرانس خبری روز 

دوشنبه با توجه به سخنان امروز جوزپ بورل، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا که گفته بود هفته پیش انتظار پاسخ 

دولت بایدن را داشته است، گفت: »ما به شدت سرگرم بررسی 

متن هستیم و حتی یک روز هم بیش از زمان لازم، پاسخ را 

معطل نخواهیم کرد«.

ند پرایس گفت: »به نظر می رسد ایران از چندین خواسته 

خود از جمله خارج کردن سپاه پاسداران از فهرست گروه های 

تروریستی خارجی، که به هیچ عنوان برای آمریکا قابل قبول 

نبود، صرف نظر کرده است«.

این مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه تأکید کرد: 

»در صورتی که کوچکترین خطری از سوی سپاه حس شود، 

آمریکا از تمامی ابزار فشار خود استفاده خواهد کرد«.

با وجود اینکه مسائل دیگری وجود دارد که هنوز دو طرف درباره 

آن ها اختلاف نظر دارند، اما پرایس گفت: »در حال حاضر 

نسبت به دو هفته پیش، نظرات تهران و واشنگتن نزدیکتر 

شده است«. ند پرایس همچنین ایران را برای طولانی شدن 

مذاکرات مقصر دانست و گفت: »اگر ایران جواب صریحی 

داده بود، این روند ادامه پیدا نمی کرد«. سخنگوی وزارت امور 

خارجه آمریکا در پاسخ به خبرها و انتقادهایی مبنی بر اینکه 

آمریکا و کشورهای اروپایی با بستن پرونده ایران در آژانس بین 

المللی انرژی اتمی موافق هستند، توضیح داد که »هرگاه 

مدیرکل به شورای حکام گزارش بدهد که مسائل باقی مانده 

روشن و حل شده اند، انتظار داریم ایران از دستور کار آژانس 

خارج شود، نه پیش از آن.«

https://cutt.ly/bXAv3mo

پولیتیکو|  

به گزارش پولیتیکو، آمریکا تمام کمک های نظامی خود به 

کی یف را فاش نمی سازد. آمریکا بیش از گزارش مقامات 

واشنگتن به اوکراین کمک نظامی می رساند.

جمعه گذشته، یک مقام ارشد پنتاگون در یک جلسه 

توجیهی اعتراف کرد که آمریکا برای مدتی موشک های 

ضد رادار HARM  را به کی یف منتقل کرده است. با این 

حال، این تحویل ها قبلا به طور رسمی اعلام نشده بود.

این مقام نظامی گفت: زمانی که برای اولین بار عرضه 

موشک های HARM  را اعلام کردیم، ذکر آن ها در بیانیه 

رسمی ما مشخص نبود. ما آن را به گونه ای ارائه کردیم که 

گویا تسلیحات با قابلیت های ضد رادار ارائه می کنیم.

علاوه بر این، منابع ناشناس روزنامه گفتند که آمریکا 

گلوله های توپخانه هدایت شونده اکسکالیبور را در آخرین 

بسته کمک نظامی به اوکراین گنجانده است. اما در 

واشنگتن نیز ترجیح می دهند که این طرح ها تبلیغ نشوند.

در سند ارسالی برای کنگره آمریکا، از جمله موارد دیگر، 

آمده است که تسلیحات ارسال شده به اوکراین به فهرستی 

که در این اطلاعیه آمده است، »محدود نمی شود«.

در نشریه گفته شده است: ما اعتراف می کنیم که همه 

این ها حدس و گمان است. هیچ کس در دولت انتقال 

مخفیانه تسلیحات به اوکراین را تایید نکرده و یا حتی 

اشاره ای به آن نیز نکرده است. و حتی اگر چنین کرده 

باشند، بعید است که چنین تصمیم محرمانه ای با ما در 

میان گذاشته شود.

https://cutt.ly/wXARlua 

تقابل نیروی هوایی آمریکا با جت های جنگنده روسیه و چین 
بیزینس اینسایدر

مایکل پک|  

با توسعه جنگنده های رادارگریز پیشرفته 

چین و روسیه، نیروی هوایی آمریکا  با دو 

مشکل مواجه است.

اولین مورد، چگونگی شکست هواپیماهای 

پیشرفته مانند جی-20 چین و سوخو-57 

روسیه است که برای به حداقل رساندن 

شناسایی توسط رادار طراحی شده اند. این 

به نوبه خود مشکل دیگری را ایجاد می کند: 

خلبانان نظامی آمریکا چگونه سلاح ها و 

تاکتیک ها را علیه این هواپیماهای واقعی 

آزمایش می کنند؟

از این رو، نیروی هوایی به دنبال یک پهپاد 

هدف نسل 5 است که نه تنها شبیه یک 

جنگنده نسل پنجم است که حداقل بر 

روی صفحه رادار یا یک سنسور مادون 

قرمز است، بلکه سیگنال های راداری 

و پارازیت را نیز منتشر کند که خلبانان 

آمریکایی در نبرد واقعی با آن ها مواجه 

خواهند شد. به علاوه، تخریب پذیری آن 

نیز اهمیت دارد.

در حالی که نیروی هوایی می گوید این ها 

نیازهای اولیه هستند، مشخصات اولیه 

نشان می دهد پهپادی بسیار توانمندتر 

از اهداف هوایی فعلی است.

وسیله نقلیه جدید باید بتواند انفجارهای 

سرعت مافوق صوت را با حداقل دو ضربه 

مافوق صوت با سرعت 1.2 ماخ به مدت 

دو تا چهار دقیقه انجام دهد. 

نیروی هوایی یک ماموریت آزمایشی معمولی 

دو ساعته را توصیف می کند که در آن، پهپاد 

هدف به طور مستقل به مدت 250 مایل به 

یک نقطه تعیین شده پرواز می کند که در 

آن به مدت 10 دقیقه موقعیت خود را حفظ 

نموده و سپس یک حرکت مافوق صوت را 

به مدت دو دقیقه انجام می دهد و سپس 

چرخه را تکرار می  کند. 

نیروی هوایی می خواهد نمونه های اولیه 

را ظرف پنج سال پس از انعقاد قرارداد 

توسعه دهد، که احتمالاً به این معناست 

که اولین مدل ها تا حدود سال 2030 

عملیاتی نخواهند شد.

با توجه به اینکه به نظر نمی رسد نیروی 

هوایی مقادیر انبوه سفارش دهد، قابلیت 

استفاده مجدد نیز ممکن است مهم در 

نظر گرفته شود.

برای  جدید  فناوری های  توسعه  با 

پیشرفته  سلاح های  کردن  متوقف 

مانند موشک های مافوق صوت، نیاز به 

نسل جدیدی از وسایل نقلیه آزمایشی 

وجود خواهد داشت که به اندازه کافی 

ویژگی های تجهیزات دشمن را تکرار 

کنند. یک سلاح فقط به اندازه آزمایشی 

که انجام می دهد خوب است.

https://cutt.ly/BXUMAQK



امریکایی اندیشکده های  وترجمه  رصد 
نخبگان مطالعه  مختص 


